
 

 

                
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace polní cesty HPC49 Choťovice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Polní cesta HPC49 se záchytným příkopem byla navržena v druhé etapě 
pozemkových úprav v k. ú. Choťovice. Jedná se o novostavbu.  
Cílem projektu bylo zlepšit prostupnost krajiny. Cesta slouží jako obchvat 
zastavěné části obce pro zemědělskou techniku, zpřístupňuje přilehlý zemědělský 
areál s bioplynovou stanicí a odvádí zemědělskou dopravu z obce. Propojuje 
místní komunikaci na jižním okraji obce se silnicí III. třídy ve směru Choťovice – 
Žiželice. Součástí cesty je záchytný příkop, který bezpečně odvádí vodu ze 
svažitého pozemku nad zastavěnou částí obce do náhonu Žehuňského rybníka. 
Součástí projektu je též doprovodná výsadba dřevin.  
 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/120/000049 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Nymburk 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekce Litomyšl s.r.o. 
DODAVATEL: Ing. Petr Bareš 
MÍSTO REALIZACE: Okres Kolín, Obec Choťovice, katastrální území Choťovice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 7 449 171 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 7 442 879 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 12.06.2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 09.06.2020 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15.11.2019 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Výstavba polní cesty HPC49 je realizací plánu společných zařízení schválených pozemkových úprav 

v katastrálním území Choťovice. Cesta HPC49 navazuje na síť polních cest, které byly v území zrealizovány 

v souvislosti s pozemkovými úpravami v k.ú. Žehuň, Choťovice a Končice a připojuje na tuto cestní síť zemědělský 



areál v Choťovicích s bioplynovou stanicí.  Hlavní polní cesta HPC49 je provedena v šíři vozovky 4,0 m 

s oboustrannou krajnicí 0,5m a asfaltobetonovým povrchem. Součástí cest se doprovodná výsadba (35 stromů a 

76 keřů) a záchytný příkop.  S vlastní realizací projektu se započalo v červnu roku 2019, práce byly ukončeny 

v listopadu roku 2019.  

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

KM 1,200 v místě budoucího napojení na silnici III. tř.  KM 0,000   pohled od místní komunikace k farmě ŽV 

  

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

  
KM 0,3000   Pokládka první vrstvy kameniva na pláň                 KM 0,3000 Položení první vrstvy asfaltobetonu                                                     

(pohled  proti směru  staničení)    (pohled ve směru staničení)    

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE:       

  

  
 KM 0,000 – napojení na místní komunikaci  KM  1,100 – napojení na silnici III. tř 

 


